
 1 

Zápis z jednání Školské rady SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 ze dne  
10. října 2024 (místo jednání Masarykovo náměstí 2, Nový Bydžov) 
                                                        

Přítomni: 
 

Členové Školské rady:  

Ing. Miroslav Uchytil (zástupce zřizovatele), Mgr. Václav Řehoř (zástupce zřizovatele), Milan 

Schlogel (zástupce rodičů žáků školy), Petr Jiřička (zástupce rodičů žáků školy), Pavel Novák, 

Vladimír Žalman (zástupci pracovníků školy) 

Za SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112:  
Mgr. Vladimír Blažej (ředitel SŠTŘ), Ing. Petra Šádková (zástupce ředitele pro technicko-

ekonomickou činnost), Ing. Karel Průcha (zástupce ředitele s gescí za praktické vyučování, 

evropské projekty, spolupráci s partnery a investiční akce školy),  

Omluven: -0- 
  
Projednávané body:  
 

1. Stav žáků ve školním roce 2024/2025 
2. Výroční zpráva školy za školní rok 2023/2024 
3. Personální a platová situace školy od 01. 09. 2024 
4. Projekt RCOV školy (aktuální stav projektu v Hlušicích)  
5. Hodnocení a další realizace investičních akcí a rozvoje MTZ školy 
6. Výsledky ukončování studia v roce 2024 
7. Realizace studia ukrajinských studentů 
8. Výsledky hospodaření školy k 30. 06. 2024  
9. Další vzdělávací projekty školy, program VISSEGRAD FUNDS 
10. Poděkování za dosavadní práci v Školské radě SŠTŘ 

  11. Diskuze, různé (prostor pro řešení aktuálních záměrů a situace školy) 
 

01 Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), byla seznámena s 

aktuálním personálním stavem žáků školy k 30. 09. 2024. 

Školská rada dále vzala na vědomí nástup 209 žáků nových 1. ročníků včetně 1. ročníků 

nástavbového studia (evidovaných k 30. 09. 2024).  

Školská rada vzala rovněž na vědomí, že počet žáků v oborech středního vzdělání s výučním listem 

zůstal meziročně na shodné úrovni v porovnání s předcházejícím školním rokem (464 žáků k 30. 

09. 2023, 463 žáků k 30. 09. 2024). 

Vývoj stavu žáků: K 30. 9. 2024 škola evidovala 604 žáků v 25 třídách (průměr žáků 24,16 na 

třídu) včetně žáků ukončujících v tomto školním roce vzdělávání maturitní nebo závěrečnou 

zkouškou. 

 

02. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, schválila postup schvalování výroční 

zprávy školy za školní rok 2023/2024. Výroční zpráva bude zaslána per-rollam ke schválení všem 

členům Školské rady v termínu nejpozději 29. 10. 2024. 

 

03. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, vzala na vědomí aktuální platovou a 

personální situaci školy a jejich stávající stav. 

Školská rada vzala dále na vědomí, že platová situace školy je k 30. 09. 2024 i díky aktivitám školy 

výrazně stabilní a umožňuje krýt základní portfolio nárokových a nenárokových složek platu 

pedagogických i nepedagogických pracovníků, personální situace je nadále průběžně řešena (ve 

školním roce 2024/2025 nastoupilo 6 nových pedagogů a 3 pedagogové ukončili pracovní poměr, 

nastoupilo 5 nových nepedagogických pracovníků a 4 ukončili pracovní poměr). 

 

 

 



 2 

04. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, projednala investiční záměry školy 

spočívající v projektu Regionálního centra odborného vzdělávání (zahájení stavby 4. listopadu 

2024).  
MODERNIZACE DÍLENSKÉHO AREÁLU SŠTŘ NOVÝ BYDŽOV - HLUŠICE  

- nejnižší cena společnost RONELI – Havlíčkův Brod 
- realizace po jednání Rady KHK 07. 10. 24  

- termín převzetí staveniště 04. 11. 24 

- termín výstavby 15 měsíců 

 

05. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, projednala investiční záměry školy a 

vzala na vědomí ukončení obnovy hydroizolace a technických parametrů budovy ředitelství 

v Novém Bydžově (rok 2024) a další investiční záměry školy uvedené níže v přehledu.  
01. PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE NA SEGMENTY VYBAVENÍ ŠKOLY V ROCE 2024  

a) příslib prostředků na motorovou brzdu + převod z příspěvku do FRIM 

(konečný dar ÚS KHK 1 424 000 Kč + převod 666 000 Kč z provozu, celková cena 2 090 000 Kč, VŘ v roce 

2025) 

02. PLÁN POŘÍZENÍ INVESTIC 2024 

- elektrický kotel 120 litrů 72 540 Kč s DPH – dodáno 

- užitkové auto s TERMO skříní (490 000 Kč) – vyřízeno - dodáno, následně předání k montáží chlazení 

v 9/24 

- oprava komína – hotovo + oprava poškození fasády centra Hlušice (jednání DUOSTAV – ploty 10/24) 

03. POŽADAVKY NA INVESTIČNÍ MAJETEK 2024-25 

a) Nůžkový zvedák pro měření geometrie vozidel (SPV Švarcava) Aleš Novák 

- aktuální nabídka 886 591 Kč s DPH (AD Technik) + nabídka LWK HK (akční nabídka 545 000 Kč s DPH) 

- není třeba stavební povolení, případný výkres Jiří Černý 

b) Elektrický kotel (ŠJ NB) – stávající havarijní stav Gabriela Rychterová 

- aktuální nabídka 165.758 Kč (SEZZAM), plán 2025 (nutný převod z provozu do FRIM) 

c) Poptávka elektrická (multifunkční) pánev pro SPV CHL nebo ŠJ HL 

- předpoklad ceny 500 000 Kč (převod z provozních prostředků do FRIM) 

- změna vybavení – pece do řeznické zpracovny, místo pecí pánev 

- otázka staršího konvektomatu z řeznické provozovny - nabídka 

d) Poptávka nářezový stroj pro SPV CHL 95 000 Kč 

04. ZATEPLENÍ HALY HARD, snížení energetické náročnosti  
- projekt předán (stavební část na stavebním odboru MĚÚ) 

- tvorba rozpočtu a prováděcí dokumentace (ENERGY Benefit) 

- žádost o dotaci podána 

- realizace po výstavbě DÍLEN červenec – září 2025 (poté částečná kolaudace, zkušební provoz) 

06. HYDROIZOLACE NB 1 VČETNĚ OPLOCENÍ + kotelna, celkový finanční rámec 7 200 000 

Kč (pravidelné hodnocení vždy na poradě TEC) 
- realizace hydroizolace + dešťová kanalizace, předána 1. etapa 27. 08. 24 hotovo + vyúčtování 

- předání 2. etapy (šatny) předáno 27. 08. 24, hotovo + vyúčtování  

- stavba plotu NB 1 (bude vyhlášeno VŘ do konce září 24, zahájení prací 02-03/25, rozpočet 4 181 000 Kč 

včetně DPH = dvě zakázky plot a kovovýroba) 

- nové sloupy u vrat z ulice Dr. M. Tyrše (nová vrata u horní části sportovního areálu). 

- kotelna výběrové řízení – vítěz STAVOTERM – TERMÍN DODÁNÍ do 31. 07. 24 – hotovo + vyúčtování 

07. POŘÍZENÍ NOVÉHO AUTA S THERMO skříní 
- bylo vybráno vozidlo CITROEN JUMPY s termo skříní a agregátem, které bude určeno pro dopravu 

potravinářských komodit 

- auto dodáno, čekáme na TERMO skříň, do konce 11/24 

- předáno k montáži 

08. ŽÁDOSTI O STAVEBNÍ POVOLENÍ  

a) odbor výstavby NB 

1. vodovodní přípojka DM HL - zpracována PD, chybí podpis Karl Czernin (jednáno), rozpočet 280 tis. Kč 

(podmínka dokončení do 31. 12. 24, požadavek 50 000 Kč za povolení instalace = věcné břemeno?), schůzka 

s právním zástupcem Karla Czernina – zařídí Ř 

2. plot NB 1 - zpracována PD, rozpočet 4.181 tis. Kč 

3. oddělení staveb zámek x administrativní část - zpracována PD, rozpočet 182 tis. Kč, prozatímní nesouhlas 

Karla Czernina (jednáno) 



 3 

4. odstranění stavby - sauna HL - zpracována PD, podpis Karl Czernin - ano, rozpočet 740 tis. Kč - povoleno 

5. odstranění stavby - bytový dům HL 87 - zpracována PD, podpis Karl Czernin - ano, rozpočet 2.314 tis. Kč 

- povoleno 

 

06. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), vzala na vědomí 

aktuální výsledky ukončování studia ve školním roce 2023/2024 (výsledky jsou obsaženy ve 

výroční zprávě školy za školní rok 2023/2024) a vyslovila spokojenost s jejich dosavadním 

průběhem včetně výsledků vzdělávání dospělých (42 dospělých) v oblasti středního vzdělání 

s výučním listem. 

 

07. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), vzala na vědomí 

počet ukrajinských žáků ve škole (24) včetně jejich jazykové přípravy. 

 

08. Školská rada byla seznámena s ekonomickými výsledky školy k 30. 06. 2024 a za rok 2023. 
a) HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ROKU 2023 

- hlavní činnost + 2 273 Kč 

- doplňková činnost + 301 016 Kč 

b) PRŮBĚŽNÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ROKU 2024 – 2. Q do 30. 06. 24 

- hlavní činnost obrat 9 433 000 Kč 

- doplňková činnost obrat + 2 578 000 Kč, CELKEM OBRAT 12 011 000 Kč 

- dary od partnerů do rezervního fondu 37 500 Kč + 25 000 Kč ZAS Volanice 

 

Další ekonomické výsledky školy jsou obsahem výroční zprávy školy za školní rok 2023/2024. 

 

09. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, projednala možnosti účasti žáků a 

pedagogů školy na dalším ročníku závodu RALLY DAKAR v Saúdské Arábii. Školská rada byla 

seznámena s finanční náročností účasti.  

Dále se Školská rada seznámila s projektem Interní akademie školy, školním vzdělávacím 

programem Mechanik pro silniční stroje, činností čtyř prodejních středisek školy, akcemi pro 

základní školy, projekty školy včetně projektu TATRA DO ŠKOL a rozvojem doplňkové činnosti. 

Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 dále jen Školská rada) se seznámila 

s projektem zahraniční spolupráce VISSEGRAD FUNDS včetně žádosti na rok 2024-25 a 

s průběhem předchozích učebních stáží žáků školy v roce 2024 v Itálii.  
 

10. Management Střední školy technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, poděkoval 

členům Školské rady SŠTŘ za jejich dosavadní činnost a velmi kvalitní spolupráci v uplynulém 

volebním období. 

 

11. V závěrečné diskuzi projednali členové Školské rady SŠTŘ aktuální situaci ve vztahu k novému 

personálnímu složení budoucí Školské rady SŠTŘ. 
 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY SŠTŘ, NOVÝ BYDŽOV, DR. M. TYRŠE 112, DNE 

10. 10. 2024: 

 

1. Školská rada SŠTŘ projednala a schválila bez připomínek: 

 

a) způsob schvalování Výroční zprávy školy o činnosti Střední školy technické a řemeslné, Nový 

Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 za rok 2023/24 a dosažení průběžného ziskového výsledku hospodaření 

v roce 2024. 

 

2. Školská rada SŠTŘ projednala a vzala na vědomí: 

 

a) stav projektu školy směřující k záměru dokončení Regionálního centra odborného vzdělávání 

v podobě výstavby nových dílen Střediska praktického vyučování v Hlušicích a projekt snížení 

energetické náročnosti haly HARD v Hlušicích navazující na projekt výstavby nových dílen 



 4 

b) investiční, pedagogické a ekonomické projekty školy ve školním roce 2024/2025 včetně podpory 

programu účasti žáků a pracovníka školy na RALLY – DAKAR, podpory účasti v projektu 

společnosti TATRA TRUCKS „Tatra do škol“ a podpory programu VISSEGRAD FUNDS 

 

3. Školská rada SŠTŘ projednala a uložila řediteli a dalšímu managementu SŠTŘ:  

 

a) optimální řešení počtu žáků všech ročníků ve školním roce 2024/25 vzhledem ke stavu tříd 

v SŠTŘ ovlivňující PH MAX a další faktory   

b) realizovat maximální možnou reprezentaci školy v soutěžích odborných dovedností na základě 

projektu Interní akademie školy 

c) připravit další investiční, údržbové a rozvojové akce školy ve školním roce 2024/25 včetně 

dokončení opravy budovy ředitelství v Novém Bydžově a nadále optimalizovat ekonomické 

portfolio školy vzhledem k aktuální energetické situaci 

d) dokončit realizaci koncepce rozvoje školy v letech 2018-2024 a nadále vytvořit předpoklady pro 

zvládnutí všech legislativních změn v oblasti školství 

e) zahájit stavbu dílenského areálu v Hlušicích 

f) vytvořit budoucí organizační, personální a logistické podmínky pro případné předání pozice 

ředitele školy do konce roku 2026 včetně připravenosti na jakékoliv rozhodnutí zřizovatele a 

zpracování koncepce rozvoje školy v letech 2025-2026 

 

 

Mgr. Vladimír Blažej      Vladimír Žalman 

Ředitel SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  předseda Školské rady SŠTŘ 

                                          

                                          
 


